
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело № 058/01/15-443/2024 в отношении Управления
муниципального имущества города Пензы (ИНН 5836013675, ОГРН
1095836002481, пл. Маршала Жукова, д. 4, г. Пенза, 440000) по признакам
нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в непринятии мер по приведению
договоров аренды муниципального имущества в соответствии с
требованиями Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», что приводит (может привести) к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 058/01/15-443/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

- П<...>– заместителя руководителя Пензенского УФАС России;

Членов Комиссии:

- Ф<...> – начальника отдела контроля органов власти;

- В<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти;

- Г<...> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.


